INSPECTIELIJST

Doc. 34
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 32697 INTRAVACC
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats BILTHOVEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 13-03-2014
Nummer controleur
Begintijd 17:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1411 Ontheffingen WOD
Geldig vanaf 01-01-2014
Dierproeven
Vraag 1 Het betreft een aanvraag van:

Antwoord Ontheffing artikel 11
Toelichting  Voor OZP 201300057 12 fretten.

32657 INTRAVACC

RDNT1411 Ontheffingen WOD

13-mrt-2014

8lz.

1


INSPECTIELST

Doc. 35
Bedrijffsgegevens
Inspectielocatie 32697 INTRAVACC
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats BILTHOVEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 14-03-2014
Nummer controleur
Begintijd 11:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1411 Ontheffingen WOD
Geldig vanaf 01-01-2014
Dierproeven
Vraag 1 Het betreft een aanvraag van:

Antwoord Ontheffing artikel 11

Toelichting Voor proefopzet 201300215 84 fretten aangevraagd. Nadere controle aantallen gevraagd: blijkt om 92 dieren te moeten gaan. Accoord.

32657 INTRAVACC

RDNT1411 Ontheffingen WOD

14-mrt-2014 Blz.

1


INSPECTIELIJST

Doc. 26
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 32604 INTRAVACC
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats BILTHOVEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 12-08-2014
Nummer controleur
Begintijd 10:15
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1403 Handelingen werklocatie
Geldig vanaf 01-01-2014

Handelingen op werklocatie

Vraag 1
Antwoord Nee

Vraag 2

Antwoord Voldoet

Vraag 3
Antwoord 1

Vraag 4
Antwoord

Vraag 5
Antwoord
Toelichting

Anders,

Vraag 6

Antwoord Voldoet

Hygiéne
Voldoet

Vraag 7
Antwoord

Vraag 8
Antwoord NVT

Welke diersooxrt betreft het?

Bevoegdheid behandelaar (art.
Niet geconstateerd

Wat voor handelingen?

nl.

behandelruimte?

Aseptiek handelingen dieren?

Vraag 9 Voldoet anesthesie?
Antwoord Voldoet

Toelichting Isofluraan 3%

Vraag 10 Pijnbestrijding?

Antwoord NVT

Vraag 11
Antwoord
Toelichting

32604 INTRAVACC NN

Ingpectiebezoek aangekondigd?

9 en 12)7?

Is het ongerief goed ingeschat?
Niet geconstateerd
Nader toezicht hiervoor noodzakelijk ivm coP immunisatie. Feitelijk ingeschat met code 3.

I (:'s tatocage).

Bekwaamheid in handelingen?

Is er een werkprotocol of voldoende gedetailleerd ozp aanwezig?

RDNT1403 Handelingen werklocatie

12-aug-2014

Biz.


Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

32604 INTRAVACC

INSPECTIELIJST (vervolg)
Zorgvuldigheid euthanasie?
Niet geconstateerd

Worden de handelingen aangetekend?
Voldoet

Wordt de Code of practice welzijnsbewaking nageleefd?
Voldoet

Andere code of practice van toepassing?
Immunisatie

Wordt bovenstaande code juist toegepast?
Niet geconstateerd

Algemene indruk?
Goed

Zijn er nog andere bevindingen?
Nee

Aangekandigde inspectie dierproef conform OZP mede met oog op naleving CoP immunisatie.

RDNT1403 Handelingen werklocatie

1l2-aug-2014

Biz.


INSPECTIELIJST

Doc. 27
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 32604 INTRAVACC
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats BILTHOVEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 12-08-2014
Nummer controleur I
Begintijd 10:15
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1405 Ingpectie regeling huisvesting
Geldig vanaf 01-01-2014
Rgl. huisv. dvb / verz dpr
Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?

Antwoord Nee

Toelichting  gemeld bij | <~ N

Vraag 2 Buitenverblijven:
Antwoord NVT

Vraag 3 Stal of dierverblijven:
Antwoord Voldost

Vraag 4 Hygiéne en reinheid:
Antwoord Voldoet

Vraag 5 Groepa- of individuele huisvesting:
Antwoord Voldoet
Toelichting individuele huisvesting dan herkenbaar in OZP.

Vraag 6 Diersocort specifieke huisvesting:
Antwoord Voldoet
Toelichting 1 spf aangevoerde dieren veelal in open bakken soms na blootstelling / voor transport onder filtertop.

Vraag 7 Draadkooien of Draadroosterbodems:
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 8 Verzorging der dieren:
Antwoord Voldoet

Vraag 9 Kooiverrijking en nestmateriaal:

Antwoord Voldoet

Toelichting afhankelijk van het onderzoeksplan wordt de kooiverrijking aangepast. Geen dieren of OZP gezien zonder passend verrijkingsmateriaal.

Vraag 10 Dag- of logboek:
Antwoord Voldoet
Toelichting ruimtelogboek en proefgebonden logboek. Klimaatregistratie is geautomatiseerd.

Vraag 11 Toegestane ingrepen ter identificatie:

Antwoord Geringe afwijking

Toelichting aantal oorknippen van door geleverde dieren >2. Geen verantwoordelijkheid van de VGH voor handelingen ikv fok/voorraad elders uitgevoerd.

32504 1NTRAVACC D RDNT1405 Inspectie rageling 12-aug-2014 Bz. 1


Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord
Toelichting

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord
Toelichting

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

Vraag 19
Antwoord

Vraag 20
Antwoord
Taelichting

Vraag 21
Antwoord
Toelichting

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord

Vraag 24
Antwoord
Toelichting

INSPECTIELLIST (vervolg)

Kooilabeling:
Voldoet

Drinkwater ( systemen ):
Voldoet

Opslag voeders en materialen:
Voldoet
dierkamer werkvoorraad met label. Voorts separate kamers.

Temparatuur dierverblijven:
Voldoet

Relatieve vochtigheid dierverblijven:
Voldoet

Lichtintensiteit dierverblijven:

Niet geconstateerd

proef 201300086 logger na te zien (ivm deels omgekeerd dag-nachtritme en wisselingen).- heeft als procedure ingevoerd na elke periode van leegstand van de dierkamer de lichtintensiteit te controleren.

Ventilatie dierverblijven:
Voldoet
Op basis van waarden T, RV afwezighedi tocht en stank.

Sterke geluidsprikkels dierverblijven:
Niet geconatateerd

Alarmsystemen dierverblijven:

Geringe afwijking

T melding voor knaagdierruimtes bij buiten range 20-24Calarm bij <16 en > 28: dit is een te ruime marge.

RV voor knaagdierruimtes bij buiten range 45-90% alarmering bij < 20% of > 95%: ook dit is een te ruime marge.

Transport proefdieren:

Niet geconstateerd

Wel melding afvoer levende drachtige dieren aan medewerker onderzoeksgroep (N EEGGEGzGzGEEE): < thanasie elders met T61 (volgens OZP).

Euthanasie proefdieren:
Niet geconstateerd

Algemene indruk:
Voldoet

Zijn er nog andere bevindingen?

Ja

Aandachtspunten intern toezicht: noodzaak transport drachtige dieren en gekozen euthanasiemethode (buiten .
individuele huisvesting mannelijke dieren in proef.

32604 inrtravacc RDNT1405 Inspectie regeling 12-aug-2014 Blz.


INSPECTIELIUST

Doc. 28
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 32604 INTRAVACC
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats BILTHOVEN
Contactpersaon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 12-09-2014
Nummer controleur
Begintijd 08:30
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1404 Inspectie deskundige
Geldig vanaf 01-01-2014
Dierproeven
Vraag 1 Is er sprake van een actie?
Antwoord Ja
Vraag 2 Welke deskundigheid wordt geclaimd?
Antwoord Generaal pardon, artikel 12
Toelichting
Vraag 3 Voldoet de persoon aan die deskundigheid?

Antwoord Ja

Toelichting ~ Tevens i} dierverzorger en biotechniek i dr.ir. W.L .Ghijsen Instituut.

Vraag 4 Is de persoon bekwaam?

Antwoord Ja

32604 INTRAVACC [N

RDNT1404 Ingpectie deskundige

l12-sep-2014

Biz.

1


INSPECTIELIJST

Doc. 29
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 32604 INTRAVACC
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats BILTHOVEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 12-09-2014
Nummer controleur
Begintijd 08:30
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1404 Inspectie deskundige
Geldig vanaf 01-01-2014
Dierproeven
Vraag 1 Is er sprake van een actie?

Antwoord Ja

Vraag 2 Welke deskundigheid wordt geclaimd?
Antwoord Generaal pardon, artikel 12

Toelichting

Vraag 3 Voldoet de persoon aan die deskundigheid?

Antwoord Ja

Toelichting Tevens MLO biotechniek Utrecht [JiIJ§-

Vraag 4 Is de persoon bekwaam?

Antwoord Ja

32604 INTRAVACC

RDNT1404 Inspectie deskundige

l2-sep-2014 Blz.


INSPECTIELIJST

Doc. 30
Bedrijffsgegevens
Inspectielocatie 32604 INTRAVACC
Straatnaam A VAN LEEUWENHOERLAAN
Huisnummer 1
Pastcode 3721 MA
Woonplaats BILTHOVEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 12-09-2014
Nummer controleur
Begintijd 08:30
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1404 Inspectie deakundige
Geldig vanaf 01-01-2014
Dierproeven
Vraag 1 Is er sprake van een actie?
Antwoord Nee
Vraag 2 Welke deskundigheid wordt geclaimd?
Antwoord
Toelichting
Vraag 3 Voldoet de persoon aan die desgkundigheid?

Antwoord Ja
Toelichting Certificaat
UMCN st. Ra

UU; Studie wageningen universiteit gevolgd door University Utrecht, Biochemistry, PhD en Post-Doc

oud Nijmegen.

Vraag 4 Is de persoon bekwaam?

Antwoord Ja
Toelichting  Als|ill}

32604 1xTRAVACC NN

RDNT1404 Inaspectie deskundige

12-gep-2014

Blz.

1


INSPECTIELIST

Bedrijffsgegevens

Inspectielocatie 32604 INTRAVACC

Straatnaam

Huisnummer

Postcode

Woonplaats BILTHOVEN

Contactpersoon

Functie contactpersoon

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest

Bezoekdetails

Datum bezoek 12-09-2014

Nummer controleur

Begintijd 08:30

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1407 Dierproef OZP

Geldig vanaf 01-01-2014

Dierproeven

Vraag 1 Was het bezoek aangekondigd?

Antwoord Ja

Toelichting Bij art 9 en art 14 functionarissen

Vraag 2 Is er een kenmerk van het ozp?

Antwoord Ja

Toelichting  201400045;positief DEC-advies 12-02-2014.

Vraag 3 Is er een werkprotocol?

Antwoord Ja

Toelichting uitstekend werkschema dat aangepast wordt op basis van daadwerkelijke titers en dus differentieert per individueel dier in welke fase van de proef!

Vraag 4 Is de diersoort conform het OZP?

Antwoord Voldoet

Vraag 5 Is het aantal dieren conform het onderzoeksplan?

Antwoord Voldoet

Toelichting OZP 36-72 dieren;totaal 60 dieren gebruikt en 12 (nog?) niet gebruikt.

Vraag 6 Klopt de artikel 9 functionaris in de praktijk?

Antwoord Voldoet

Vraag 7 Is de herkomst van de proefdieren conform onderzoeksplan?

Antwoord Voldoet

Vraag 8 Is het evt aanwezige werkprotocecl conform ozp?

Antwoord Voldoet

Toelichting  deel niet uitgevoerd: || vo'oens opgave i.p.

Vraag 9 Iz de behandeling conform ozp?

Antwoord Afwijkend neutraal/onbekend

Toslichting 14 en 28 maart :

Vraag 10 Is de verzorging conform ozp?

Antwoord Afwijkend negatief

Toelichting 1x melding dag geen water;al in werkbespreking ter sprake gebracht! Goed dat dit in wzdb staat!

Vraag 11 Is de huisvesting conform ozp?

Antwoord Voldoet

Toelichting mannelijke dieren individueel, vrouwelijke in groep; bedding/ huisje en nestmateriaal. Verschil OZP isolator en.

filtertop: geen essentiele impact op welzijh en proef te verwachten.

32604 InTRAVACC RDNT1407 Dierproef OZP 12-sep-2014 Blz.


Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord
Toelichting

Vraag 17
Antwoord
Toelichting

Vraag 18
Antwoord

Vraag 19
Antwoord
Toelichting

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord
Toelichting

INSPECTIELIJST (vervolg)

Klopt de artikel 12 functionaris in de praktijk?
Voldoet

Is de aard van de ingreep conform ozp?
Voldoet

Is de frequentie van de ingreep conform ozp?
Voldoet

Is de duur van de ingrepen conform ozp?
Niet geconstateerd

Is de mate van ongerief conform ozp?

Afwijkend negatief

voor bijna alle dieren ongerief totaal code 3 voldoende aannemelijk.

afwijkend negatief (meer welzijnschade aannemelijk) 23-07-14: 1 dier dood aangetroffen na laatste behandeling;
anafylactische reactie niet aannemelijk. Aangevreten kadaver, geen indicatie doodsoorzaak.

Is een methode ter vermijding van oangerief conform ozp?
Voldoet
sofluraan; evt. analgesie dient aandachtspunt te zijn indien i.p. toediening wel uitgevoerd wordt.

Is eerder gebruik van het dier conform ozp?
NVT

Zijn de humane eindpunten toegepast conform ozp?
Niet geconatateerd
anafylactische reactie op booster als mogelijke complicatie: waarschijnlijkheid gering. Eigenlijk ook niet gezien.

Is de bestemming van het dier na de proef conform ozp?

Niet geconstateerd

Wat is uw algemene indruk?
Voldoet

Z2ijn er nog andere bevindingen?
Ja

Toezicht van art 14 : vaardigheden in techniek beoordeeld en impact op dieren: goede uitvoering;ongerief conform OZP;

wel melding extreme gevolgen van vechten B6 mannetjes.

32604 1nTrAVACC RDNT1407 Dierproef OZP 12-sep-2014

Blz. 2


INSPECTIELIJST

Doc. 32
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 32604 INTRAVACC
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats BILTHOVEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 12-09-2014
Nummer controleur | ]
Begintijd 08:30
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1403 Handelingen werklocatie
Geldig vanaf 01-01-2014

Handelingen op werklocatie

Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Ja

Vraag 2 Is er een werkprotocol of voldoende gedetailleerd ozp aanwezig?
Antwoord Voldoet
Toelichting Goed gedetailleerd werkschema met indicatie datum , dag in proef, behandelgroep en aard handeling.

Vraag 3 Welke diersoort betreft hat?
Antwoord 1
Vraag 4 Bevoegdheid behandelaar (art. 5 en 12)7?

Antwoord Voldoet

Vraag 5 Wat voor handelingen?
Antwoord Bloedafname
Toelichting Bloedafname onder isofluraan orbita punctie rechts mediaal.

Vraag 6 Bekwaamheid in handelingen?
Antwoord Voldoet

Vraag 7 Hygiéne behandelruimte?
Antwoord Voldoet

Vraag 8 Aseptiek handelingen dieren?
Antwoord NVT

Vraag 9 Voldoet anesthaesie?
Antwoord Voldoet

Vraag 10 Pijnbestrijding?
Antwoord NVT

Vraag 11 Is het ongerief goed ingeschat?
Antwoord Voldoet

32604 1nTRAVACC D RDNT1403 Handelingen werklocatie 12-sep-2014 Bz. 1


Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord
Toelichting

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

INSPECTIELIJST (vervolg)

Zorgvuldigheid euthanasie?
Niet geconstateerd

Worden de handelingen aangetekend?
Voldoet

Wordt de Code of practice welzijnsbewaking nageleefd?
Voldoet

Andere code of practice van toepassing?
Immuniszatie

Eerdere proef vergelijking met Jll]: Gebruikt attematief geeft minder laesies. ||| I - bzsis van
literatuurreferentie en personal communication.

Wordt bovenataande code juist toegepast?
Voldoet

Algemene indruk?
Goed

Zijn er nog andere bevindingen?

Ja

handelingen als inspectielijst dierproef conform onderzoeksplan. Alternatieve bloedafname technieken: wel geprobeerd en speciaal externe beoogd bekwame art 12 gevraagd voor demonstratie en instructie. Uitvoering was volgens art 14
Wod echter ondermaats. Daarom niet gewisseld naar alternatieve methode.

32604 INTRAVACC [ RDNT1403 Handelingen werklocatie 12-gep-2014 Blz.

